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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
oplysninger modtaget på anden kontrol. Under kontrollen
deltager også FødevareSydVest.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed i
forbindelse med at virksomheden modtager og ryger pølser for
anden navngiven virksomhed.
Følgende er konstateret: I forbindelse med kontrol i anden
virksomhed har Fødevarestyrelsens fået oplyst, at Vemb Slagter
har produceret og røget pølser for anden navngiven
virksomhed. Hertil oplyser Vemb Slagter, at her modtages
pølserne færdigstoppede, de opbevares på køl, hvorefter de
ryges. Herefter afkøles de. Leverandørvirksomheden afhenter
de afkølede pølser.
Der har ved leverancen ikke medfulgt
sporbarhedsdokumentation og heller ikke i forbindelse med
tilbagelevering af pølserne. Virksomheden oplyser desuden, at
man ikke havde været helt opmærksomme på det i det
konkrete tilfælde, samt at der efterfølgende var lavet en liste
over varerne på leverandørvirksomhedens anmodning (denne
fremvist til Fødevarstyrelsen d.d.). Der er stikprøvevis
kontrolleret sporbarhed på 5 andre varer - hertil har
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virksomheden fremvist tilfredsstillende dokumentation for køb.
Der vurderes der at være tale om en bagatelagtigt overtrædelse i den konkrete situation. Der er vejledt generelt
om, at fødevarevirksomheder skal være i stand til at identificere, hvorfra de har fået leveret en fødevare, og de
øvrige virksomheder, hvortil deres produkter er leveret. Til det formål skal der etableres systemer og procedurer,
hvorved sådanne oplysninger kan stilles til rådighed for de kompetente myndigheder på deres anmodning. Disse
oplysninger stilles til rådighed for de kompetente myndigheder på deres anmodning.
Der er vejledt om, at sporbarhedsdokumentation mindst skal indeholde navn og adresse på afsender og navn og
adresse på modtager, identifikation af varer, herunder mængde/antal, samt leveringstidpunkt. Såfremt der er
tale om animalske fødevarer, skal også fremgå ejer af produkterne, såfremt det ikke er den samme som fysisk
afsender eller modtager.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Se beskrivelse ovenfor. Virksomheden oplyser, at håndtering for andre virksomheder er
sket meget begrænset, samlet kun 3 kunder. For én af dem kun omkring 60 kg. For et navngivent autoriseret
slagteri har Vemb Slagter produceret spegepølser ud fra dyr slagtet på slagteriet. De er blevet tilbageleveret til
slagteriet, som leverede dem ud ved returslagtning. Der vurderes at være tale om en bagatelagtig overtrædelse i
den konkrete situation.
Vejledt konkret om registrering af aktiviteten håndtering af animalske fødevarer med henblik på levering til
andre detail virksomheder, såfremt aktiviteten skal foregå. Vejledt konkret om bl.a. mængde- og
afstandsbegrænsninger, samt om regnskab/dokumentation for, at betingelserne overholdes.
Der er optaget fotos.


